‘

INDICAÇÃO Nº 157/2025

Santa Rita do Sapucaí (MG), 20 de agosto de 2025.

Exmo. Sr. Antônio Otávio Silvério da Cunha (Longuinho)
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí (MG)

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente
indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de execução de
pavimentação asfáltica no Bairro José Gonçalves Mendes, no trecho compreendido
entre a Rua das Alfazemas até a Rua H, no município de Santa Rita do Sapucaí (MG).

As referidas vias encontram-se sem asfalto, causando dificuldades de mobilidade e
transtornos aos moradores, que sofrem com poeira em períodos de seca e lama nos
períodos chuvosos, comprometendo a circulação de veículos e pedestres.

A pavimentação trará melhores condições de tráfego, valorização dos imóveis e
qualidade de vida à comunidade, atendendo a um antigo anseio da população local.

José Márcio Cunha

Vereador